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Marknadsöversikt 
Råoljan är det dags att förbereda köp i, men invänta notering över tidigare toppar. 
 
S&P 500 noteras fortfarande i köpzon, möjligen sista utropet för köptåget på måndag. 
 
Guldet är dyrt och överköpt på kort och lång sikt, stay out!. 
 
Dollarn verkar vara bottenlös men testar nu ett viktigt stöd.  
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OMX 
Nästan en månad efter utbrottet upp till den nya 
högre toppen i OMX står indexet kvar och stampar 
på samma nivå. Att kursen håller sig kvar på höga 
höjder och konsoliderar där är positivt; det är troligt 
att vi nu ser en flagga, en fortsättningsformation. 
 
Den tama reaktionen på fredagens statistik är 
däremot negativt. Men det är först om kursen faller 
under tidigare botten vid 980 som den stigande 
trenden är hotad. Det finnas alltså utrymme för en 
liten dipp på kort sikt. Men det är först om indexet når 
980, som trenden är hotad, eftersom rekylen då vore  
kraftigare än vad som får anses normalt.  
 
Eftersom trenden är stigande bör man använda 
svaghet för köp, OMX är således köpvärd, på några 
månaders sikt med dagstrenden, så länge vi ser 
noteringar över 980. 
 

S&P 500 
Amerikansk statistik visade i fredags att den privata 
konsumtionen ökade i augusti. Det räckte dock inte 
för att väcka liv i köparna. 
 
S&P 500 har nu konsoliderat i ett par veckor och 
eftersom det äger rum på höga nivåer, vid en ny 
högre topp, är det positivt. Trenden är stigande och 
utan tecken på svaghet. 
 
Den avgörande nivån för dagstrenden är 1040, där 
tidigare botten ligger. Noteringar därunder skiftar 
den tekniska bilden till negativ och då bör man göra 
exit på köpta positioner. 
 
Så länge S&P 500 noteras över 1040, bör man 
agera på köpsidan vid tillfällig svaghet.  
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp! Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp! Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Råoljan börjar vakna till liv och det är stark 
ekonomisk data från Kina som hejar på priset. Man 
förväntar sig således en fortsatt hög efterfrågan på 
olja i Kina. Vidare stödjer sig köparna på oroligheter 
i Ecuador, som är medlem i OPEC.  
 
Landets produktionen är dock liten, knappa 500 000 
fat om dagen, varför det inte bör ha någon större 
inverkan på den globala tillgången. Det är dock vad 
investerarna tror som driver priset. 
 
Ett tekniskt köpläge får vi om tidigare toppar  vid $83 
passeras. Då kan man köpa på ett tekniskt utbrott 
men passeras istället tidigare bottnar vid $70, är det 
dags att gå kort, sälja blankt.  
 
 
 

Naturgas 
Naturgas noteras åter vid en ny lägre botten efter ett 
tekniskt utbrott i början av föregående vecka. Då 
oljan gått direkt åt motsatt håll har spreaden mellan 
de två korrelerande råvarorna åter ökat. 
 
Rent tekniskt verkar dock korrelationen vara 
obefintlig, vilket kan bero på höga lagerkostnader av 
naturgas och spekulation. Att köpa naturgas i hopp 
om att den skall ersätta oljan när prisskillnaden blir 
för stor, var visat sig vara en strategi som kräver 
tålmodiga aktörer.  
 
Rent tekniskt kunde man sälja naturgas blankt på 
utbrottet förra veckan. En eventuell rekyl från 
dagens nivå är dock inte värd att agera på, eftersom 
utbrottet än så länge är klent. 
 
Läs mer om en setup för köp på Börstjänaren. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Trejda utbrott Neutral Neutral 

 
 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 
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Guld 
Dollarn fortsätter att trenda ned medan guldet går åt 
motsatt håll. Guldpriset noteras på överköpta nivåer 
både på kort och lång sikt, vilket innebär hög fallhöjd 
om det vänder ned. Men så länge som kursen 
noterar högre högsta, bör man inte gå mot trenden. 
Tidpunkten för köp är inte den bästa i dag då guldet 
är dyrt men det är inte heller läge för blankning; det 
bör göras först när grafen visar på lägre lägsta. 
 
IMF har fortsatt att sälja guld men det ger inte utslag 
på kursen. Av 400 ton återstår bara dryga 70 ton.  
 
Att guldproducenter nu ökar försäljningen av 
terminer, är dock negativt. Det visar att priset är 
riktigt högt enligt riktiga insiders. 
 
 
 

Koppar 
Kopparpriset är uppe vid en ny fleraårshögsta. Det 
är, som vanligt, Kina som står för den positiva 
fundamentan. Uppgången sägs drivas av verklig 
efterfrågan, snarare än spekulation. 
 
Det påståendet stärks av den tekniska bilden, som 
visar en stadigt stigande trend under normala 
svängningar. En marknad driven av spekulation har 
en tendens att röra sig snabbt både upp och ned. 
Volatiliteten är alltså låg, vilket är positivt. 
 
Priset är dock högt, vilket innebär mycket dålig 
tajming för köp. En eventuell dipp skulle innebära 
fyndläge i en stark trend.  
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 
 



 

 

5:14 

EUR/SEK 
EUR/SEK noteras vid ett område som köparna gång 
på gång försvarade under åren 2001-2007 (se 
långtidsgraf längre ned). Det innebär att det är 
mycket troligt att det finns en hel del köpare i detta 
område även i år. 
 
Området ligger runt 9.00 och är såldes inte en exakt 
nivå. Det är därmed svårt att tajma ett köp här. 
 
Skall man ge sig på att bottenfiska vid stödet bör det 
göras när dagstrenden är svag. Och då nedgången 
till den senaste bottnen var riktigt stark, är trenden 
inte värd att gå emot. Istället kan man sälja blankt på 
nästa rekyl. Den optimala entrénivån ligger vid den 
övre fallande trendlinjen, som markerar ut vad som 
tidigare varit en normal rekylnivå. 
 

USD/SEK 
USD/SEK noteras på låga översålda nivåer, men vid 
ett starkt långsiktigt stöd, en nivå där köparna flera 
gånger tidigare gått in. 
 
Detta område är inte exakt, utan mer likt ett 
gummiband än en linje, varför det är svårt att tajma 
köp vid stöd.  
 
Att stödet testas efter en längre tids nedgång 
innebär inte köpläge utan att man är lite sent ute för 
att agera som trendföljare på några månaders sikt. 
 
Den kortsiktiga trenden är dock starkt fallande och 
då kursen noteras vid en ny lägre botten är första 
rekylen väl värd att blanka, på några dagars sikt.  
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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CHF/SEK 
Under oroligheter brukar investerare rusa till 
Schweitzerfranc. I jämförelse med den svenska 
kronan, i grafen till vänster, ser vi extremt lite 
volatilitet under små rörelser. 
 
Det innebär att man sett kronan som en alternativ 
placering, likvärdig med ”Swissy”. 
 
Trendföljande handlare har därmed inte haft något 
att göra i detta valutakors på ett par år och vi ser 
ännu ingen tendens till att detta mönster kommer 
brytas. 
 
Först vid ett utbrott mot en högre topp, eller lägre 
botten, är det dags att trejda CHF/SEK.  
 
Eftersom konsolideringen ägt rum under en längre 
tid, kan man förvänta sig en lite kraftigare rörelse, för 
kanske inte Schweizerfrancen trots allt förtjänar att 
jämföras med svenska kronan – eller tvärt om! 
 
  

Vete 
Vete noteras vid en ny lägre botten efter ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare topp i mitten av 
september. Därmed spelar det nu inte någon roll hur 
bra det fundamentala ser ut, det är blankade 
positioner som gäller på några månaders sikt.  
 
Det bör finnas mycket mer att ge på nedsidan, 
medan uppsidan är starkt begränsad. 
 
Tajmingen för entré var vid utbrottstillfället förra 
veckan; en andra chans kan vi få vid en eventuell 
rekyl.  
 
Men stiger köparna åter in, är det dags att göra ett 
lappkast i vete, ändra åsikt över en dag och istället 
gå in med köp. Detta görs om septembertoppen 
passeras. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

CHF/SEK Trejda utbrott Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj rekyl blankt Säljzon Neutral 
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HM 
HM rekylerar efter en ny stark topp. Gapet i grafen 
är dock riktigt negativt; relaterat till en negativ 
reaktion på rapport. 
 
Tekniskt är trenden dock stigande och kursen testar 
den stigande trendlinjen, en normal rekylnivå. Och 
då uppgången till den senaste toppen var stark, kan 
denna dipp vara köpvärd, trots gapet. 
 
Köp kan göras direkt på dagens kurs, trejda på en 
gaptäppning och återtest av tidigare topp i första 
hand. 
 
Det viktigaste för en rekylhandlare är inte på vilken 
nivå entré görs, utan placeringen av nödutgången, 
som i HM bör placeras under augustibottnen, på 225 
kr. 
 

SSAB 
Det är hög tid att lägga upp SSAB på 
bevakningslistan. Efter flera månader med sidledes 
rörelse bör köpare eller säljare vara redo att ta in 
aktien i en trend. 
 
Upp eller ned är inget man bör fundera på som en 
teknisk handlare, det är viktigare att agera och det 
kan man göra om septemberhögsta passeras, då 
gäller köp. 
 
Men vinner säljarna sommarens kamp är det dags 
att sälja SSAB blankt om kursen trillar under 90 kr. 
 
Är utbrottet sedan äkta, erbjuds man en andra chans 
på en eventuell rekyl. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

SSAB Trejda utbrott Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

HM Köp Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 


